
1 

 

Uchwała Nr XVIII/106/2016 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 3 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym 

uczniom z terenu Gminy Kraszewice 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) w zw. z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 

września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.) 

Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym uczniom z terenu 

Gminy Kraszewice w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Załącznik do Uchwały Nr 

XVIII/106/2016 

Rady Gminy Kraszewice  

z dnia 3 czerwca 2016 r.  

 

 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI UDZIELANIA POMOCY 

UZDOLNIONYM UCZNIOM Z TERENU GMINY KRASZEWICE 

 

§  1. Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy uczniom w formie Nagrody Wójta 

Gminy Kraszewice dla uzdolnionych uczniów, formy i zakres tej pomocy oraz tryb 

postępowania w tym zakresie. 

 

§  2. 1. Nagroda Wójta Gminy Kraszewice przyznawana jest w formie rzeczowej. 

2. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności z uwagi na zasadność dofinansowania: 

1) wyjazdu na konkurs, festiwal, szkolenie, 

2) zakupu pomocy naukowych, komputera. 

Nagroda Wójta Gminy Kraszewice może zostać przyznana w formie pieniężnej. 

 

§  3. Do ubiegania się o Nagrodę Wójta Gminy Kraszewice uprawnieni są mieszkańcy Gminy 

Kraszewice, uczniowie: 

1) klas 4-6 szkół podstawowych, 

2) gimnazjum, 

3) szkół ponadgimnazjalnych. 

 

§  4. Nagroda Wójta Gminy Kraszewice dla uzdolnionych uczniów może zostać przyznana 

uczniowi, który uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania i spełnia co najmniej 

trzy z następujących warunków: 

1) uzyskuje celujące i bardzo dobre wyniki w nauce (średnia ocen powyżej 5,0), 

2) uzyskał wysokie miejsce – pierwsza piątka – nagradzane lub honorowane zwycięskim 

tytułem w międzynarodowych, ogólnopolskich lub wojewódzkich konkursach  

i zawodach tematycznych, w tym artystycznych, 

3) jest finalistą konkursu przedmiotowego co najmniej na szczeblu wojewódzkim, 

4) wykazuje szczególne zdolności w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy – uzyskując  

z niej wyniki celujące, a z pozostałych przedmiotów oceny co najmniej dobre, 



3 

 

5) może zaprezentować własny dorobek twórczy (literacki, artystyczny, naukowy, 

techniczny,) 

6) swoimi osiągnięciami w konkursach, olimpiadach promuje gminę w regionie, 

województwie, kraju i za granicą. 

 

§  5. 1. Warunkiem ubiegania się o Nagrodę jest złożenie pisemnego wniosku, określonego             

w drodze Zarządzenia Wójta Gminy Kraszewice.  

2. Wniosek o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Kraszewice może złożyć: 

1) dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza, 

2) opiekun naukowy lub artystyczny grupy, której uczeń jest członkiem. 

3. Wnioski o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Kraszewice wraz z dokumentami 

potwierdzającymi wskazane w nim osiągnięcia i spełnianie wymaganych kryteriów 

(świadectwa, wyróżnienia, dyplomy) składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Kraszewice              

w terminie do dnia 18 czerwca danego roku kalendarzowego. 

 

§  6. Wartość nagrody określa Wójt Gminy Kraszewice stosownie do środków 

wyodrębnionych corocznie na ten cel w budżecie gminy, przy czym wartość ta nie może być 

niższa niż 500 zł i nie może być wyższa niż 1500 zł. 

 

§  7. 1. Wnioski o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Kraszewice będą rozpatrywane przez 

3 osobową komisję kwalifikacyjną powołaną przez Wójta Gminy Kraszewice zarządzeniem.  

2. Komisja po rozpatrzeniu wniosków przedstawi Wójtowi Gminy Kraszewice listę 

kandydatów do Nagrody. 

3. Decyzję w sprawie przyznania nagrody podejmuje Wójt Gminy Kraszewice. 

4. O przyznaniu lub odmowie przyznania nagrody wnioskodawcy są powiadamiani pisemnie. 

5. Informacja o przyznaniu nagród podawana jest do publicznej wiadomości. 

 

§ 8. Nagrodzony uczeń otrzymuje nagrodę wraz z dyplomem w dniu zakończenia danego 

roku szkolnego. 

 


